

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: نیکولای بابکین (NIKOLAI BOBKIN)

برگردان: ا. م. شیری

۱۸ مارچ ۲۰۲۳

امریکا و اسرائیل در حال تدارک «طرح ب» برای ایران



واشینگتن خواستار «تشکیل ائتلاف جهانی برای مبارزه علیه همکاری‌های مخرب ایران و روسیه شد».

بنیاد دفاع از دموکراسی در ماه جنوری یک سند در ۵۳ صفحه در مورد استراتژی جدید ایالات متحده در رابطه با ایران منتشر کرد. همانطور که نویسندگان آن بیان داشتند، هدف این گزارش جلوگیری از دستیابی تهران به سلاح هسته‌ای است.

در بحبوحه تشدید تنش‌ها بین دولت یهود و جمهوری اسلامی ایران، کاخ سفید طی یک هفته دو تن از مقامات بلندپایه پنتاگون: جنرال مارک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش و لویید آستین، وزیر دفاع را به اسرائیل فرستاد. پیش از سفر آستین، وزارت دفاع ایالات متحده اظهار داشت که مذاکره‌ها بر روی تهدید فزاینده‌ای که ایران برای ثبات منطقه ایجاد می‌کند، متمرکز خواهد شد.



دیدار نخست وزیر بنیامین نتانیاهو با لویید آستین وزیر دفاع ایالات متحده در اسرائیل، ۹ مارچ ۲۰۲۳

آستین در ۹ مارچ وارد اسرائیل شد. گزارش پنتاگون در مورد دیدار آستین و نتانیاہو به تعهد ایالات متحده برای تضمین برتری کیفی نظامی اسرائیل و توافقات در مورد گسترش همکاری برای مقابله با تجاوزات ایران اشاره کرد. آستین ضمن تأکید بر تعهد سنتی امریکا مبنی بر «اجازہ دستیابی ایران به سلاح هسته‌ئی هرگز»، این بار بر لزوم به حداقل رساندن تأثیر افزایش همکاری نظامی بین روسیه و ایران در اوکراین تمرکز کرد. این سفر پس از آن کہ جلسہ گروه مشورتی ستراتیژیک امریکا و اسرائیل در ۶ مارچ با حضور نمایندگان سیاست خارجی، دفاعی و سازمان‌های اطلاعاتی در واشینگتن برگزار شد، صورت گرفت. مذاکرات در سطح بالا توسط مشاوران امنیت ملی جیک سالیوان و تراخی هانگی انجام گرفت. ایالات متحده و اسرائیل متعهد شدند کہ «هماهنگی اقدامات خود را برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ئی و بازدارندگی بیشتر از فعالیت‌های منطقه‌ئی خصمانہ این کشور تقویت کنند».



رئیس ستاد ارتش اسرائیل هرزی هالوی (چپ) و وزیر دفاع یوآو گالات (راست) با جنرال مارک میلی در ۳ مارچ ۲۰۲۳، تل‌آبیپ

در ماه‌های اخیر تغییرات زیادی روی داده است. بایدن با تمرکز بر بازگرداندن توافق هسته‌ئی با تهران کہ اسرائیل از آن حمایت نمی‌کند، به قدرت رسید. رویارویی اسرائیل با ایران مدت‌هاست کہ به‌عنوان یک اتفاق عادی در چشم‌انداز منطقه‌ئی تلقی می‌شود. اما، رفتار اسرائیل ثابت کرده است کہ مدیریت ضعیفی دارد و بازدارندگی نظامی اسرائیل جایگزین دیپلماسی امریکا می‌شود. شرط واشینگتن مبنی بر این کہ رویارویی با ایران می‌تواند در سطح پائین باقی بماند و می‌توان از درگیری گسترده‌تر اجتناب کرد، روز به روز مبهم‌تر می‌شود. رویکرد تقابلی اسرائیل چیره می‌شود و در میان مقامات اروپائی تفاهم پیدا می‌کند. این تغییر بیشتر به دلیل گسترش روابط نظامی ایران و روسیه است. سیاستمداران امریکائی آشکارا درباره جنگ با ایران صحبت می‌کنند. به‌عنوان مثال، توماس نیدز سفیر ایالات متحده در اسرائیل از طرح اسرائیل برای حمله به تأسیسات هسته‌ئی ایران با پشتیبانی امریکا حمایت کرد و در جلسہ ای در کنفرانس رؤسای سازمان‌های یهودی امریکا سخنرانی کرد. نیدز از طرف خود صحبت نکرد. او با استناد به رئیس جمهور ایالات متحده، اظهار داشت همانطور کہ پرزیدنت بایدن گفت، ما کنار نخواهیم ایستاد و اجازه نخواهیم داد ایران به سلاح هسته‌ئی دست یابد. دوم این کہ، همه گزینه‌ها روی میز است. ثالثاً، اسرائیل می‌تواند و باید به هر اقدام لازم دست بزند و ما آن را پوشش خواهیم داد».

به نظر می‌رسد دولت بایدن به‌طور ضمنی از اقداماتی کہ می‌تواند منجر به جنگ شود، از جمله، از اقدامات برای افزایش قابلیت همکاری بین نیروهای نظامی ایالات متحده و اسرائیل حمایت می‌کند. فرماندهی مرکزی ایالات متحد در اواخر جنوری، بزرگترین مانور مشترک با نام «بلوط عرعر ۲۰۲۳» (Juniper Oak) را برگزار کرد. بیش از ۶۴۰۰ پرسنل نظامی امریکائی و ۱۱۰۰ اسرائیلی، ۱۴۰ هواپیما، از جمله، بمب افکن‌های ب-۵۲، هلیکوپترهای

تهاجمی ای‌سی‌۱۳۰، هواپیمای تانکر کی‌سی‌۴۶، هلیکوپترهای تهاجمی ای‌اچ‌۶۴- و پهپادهای رزمی ام‌کیو-۹ در آن شرکت کردند. یک گروه ضربتی ناو هواپیمابر متشکل از ۱۲ ناو نیروی بحری در بحیره مدیترانه مستقر شده است.



شرکت ۱۴۰ هواپیمای نیروی هوایی آمریکا و اسرائیل در مانور «بلوط عرعر ۲۰۲۳» (Juniper Oak)

جنرال پت رایدر، سخنگوی پنتاگون تصریح کرد که این مانور «برای تمرکز بر هیچ دشمن یا تهدیدی طراحی نشده است. همه چیز برای همکاری با یکدیگر است». اما مقامات اسرائیلی گفتند که این مانور برای شبیه‌سازی جنگ با ایران انجام شده است.

دانا استراول، معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور خاورمیانه گفت: «پنتاگون از قبل برنامه‌ای برای عملیات نظامی علیه ایران آماده کرده است. اما اجرای آن به صدور دستور رئیس جمهور آمریکا بستگی دارد». او خواستار «تشکیل یک ائتلاف جهانی برای مبارزه با همکاری‌های مخرب ایران و روسیه شد».

باید به آمریکا توصیه کرد که در کارهای بی‌ربط به خودش دخالت نکند. روی آوردن به «طرح ب» برای جنگ با ایران به موازات تلاش برای شکست روسیه در اوکراین و مهار افزایش نفوذ جهانی چین می‌تواند برای آمریکایی‌ها فاجعه باشد.

مأخوذ از: [بنیاد فرهنگ‌سنتز ایتزیک](#)

۲۰ اسفند- حوت ۱۴۰۱